
Den Danske Billard Union 
The Danish Billiard Federation 
Idrættens Hus Brøndby Stadion 20 DK-2605 Brøndby 
E-mail:  ddbu@ddbu.dk 
Internet:  http:/www.ddbu.dk 
Spar Nord Reg. Nr. 9219 Kontonr.456-52-27365      

 
 
                        24. juni 2025 

 

Sekretariatsleder, Idrættens Hus Tlf. : +4530618680 rune@ddbu.dk 
Turneringssekretariat,Brande Tlf.: +4597182929 hanne@ddbu.dk 
   
 
  

 
 

Referat af Den Danske Billard Unions årsmøde afholdt 14/6-2025 i Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 

2605 Brøndby  

Ad 1 Valg af dirigent   

Ove H. Jensen valgtes til dirigent. Han takkede for valget og konstaterede, at årsmødet var lovligt 

indvarslet og dermed beslutningsdygtigt.  

Ad 2 Valg af mødesekretær  

Niels O. Hansen valgtes til mødesekretær.  

Ad 3 Prøvelse af mandater   

Der var 52 delegerede fra 26 klubber og 12 gæster tilstede på årsmødet.  

Ad 4 Bestyrelsens beretning  

Bestyrelsens beretning var udsendt på forhånd. Men bestyrelsesmedlemmerne gik på talerstolen for at 

supplere.  

Formand Torsten Danielsson ville gerne highlighte nogle punkter i sin del af beretning.  

Det ene var festen i anledning af 90-års jubilæet for DDBU.   

Jubilæet blev markeret i forbindelse med DM-Ugen i Herning, som blev afholdt på 22 billardborde fra 

Søren Søgaard A/S, og hvor 250 spillere deltog.  

Torsten Danielsson takkede i den forbindelse Søren Søgaard A/S for deres sponsorat, ligesom han 

benyttede lejligheden til at takke alle DDBU’s sponsorer for deres velvilje, der gjorde dette og andre 

events mulige,  

Torsten Danielsson kom dernæst ind på vækst.   

Der er i løbet af de seneste fem år kommet 46 procent flere medlemmer i DDBU. Dette er af stor 

betydning, da DDBU modtager tilskud fra DIF, som bl.a. går efter størrelse.   

Den samlede vækst i medlemstallet de sidste fem år har betydet en samlet årlig stigning i tilskud fra DIF 

på 525.000, hvilket er vigtigt i forhold til eksekveringen af den nye visionsplan i de kommende 4 år.   

Vækst vil fortsat være en vigtig del af den nye visionsplan.  
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Torsten Danielsson hæftede sig også ved arrangementet på DOKK1 i Aarhus med tre europamesterskaber 

og fire danske mesterskaber, som arrangementsmæssigt var store succeser.  

Rammerne var fantastiske, og sportsligt var der stor succes, da den danske verdensmester i 3-Bande 

Carambole, Charlotte Sørensen, også blev europamester ved at finalebesejre Therese Klompenhouwer fra 

Holland.  

Til gengæld kneb det med tilskueropbakningen til de indledende runder ved europamesterskaberne.  

Konsekvensen af dette bør efter Torsten Danielssons opfattelse blive, at DDBU fremadrettet vil overveje, 

hvordan og hvor meget unionen vil satse på mindre EM´er samt VM, da det generelt ser ud til at det mest 

er Herrer Elite, som tiltrækker publikum.  

Takket være tilskud fra Aarhus Kommune og Sport Event Denmark kom DDBU på trods af den manglende 

tilskueropbakning i de indledende runder alligevel ud af arrangementet på DOKK1 med skindet på 

næsen.   

DDBU vil i den nærmeste fremtid udsende et spørgeskema, som har til formål at afklare klubbernes 

holdning til internationale værtskaber som Europamesterskaber og Verdensmesterskaber.   

Endelig hæftede Torsten Danielsson sig ved, at væksten på 900 medlemmer i 2024 ikke kun er kommet 

fra nye Skomarklubber i DDBU.   

Omkring halvdelen af de nye medlemmer er kommet til som vækst i de gamle klubber, hvilket viser, at 

DDBU’s satsning på Skomar kommer alle discipliner til gode.  

Formand for Skomarudvalget Thomas Wilhjelm glædede sig i første omgang over de DM’er, som DDBU 

har afholdt i løbet af det foregående år (ét DM i DM-Ugen og to DM´er i forbindelse med EM´erne i 

DOKK1).  

Det åbne DM i Skomar på DOKK1 var det fjerde DM under DDBU, som betød, at der for første gang også 

blev uddelt en DIF-medalje til årets danske mester. Der blev ved samme lejlighed afholdt det første DM 

for socialt udsatte Værestedsbrugere i samarbejde med Landsforeningen af Væresteder  

Det sidste viser DDBU’s sociale engagement, og DM for Værestedsbrugere havde mange tilmeldte.  

Der blev også afholdt DM for kvinder, og her var der også stor fremgang med 40 tilmeldte. Thomas 

Wilhjelm fremhævede i den forbindelse det store engagement fra Marianne Mortensens side i forhold til 

at øge deltagerantallet.  

SKOMAR CHAMP blev efterhånden traditionen tro afholdt imellem jul og nytår, og det var nok en gang en 

stor succes – også økonomisk, idet arrangementet genererede et overskud på kr. 137.000.   

Dette overskud forventer DDBU vil vokse i de kommende år.  

TV2 har også tilkendegivet, at SKOMAR CHAMP er et arrangement, som tv-stationen gerne vil satse på.  

Thomas Wilhjelm fremhævede, at Rune Kampe har lagt et stort engagement i Skomar-turneringen for 

firemandshold, som løber af stablen i denne tid. Der planlægges en afslutning på dette mesterskab i uge 

35 i Frederikssund med direkte TV transmission via Sportlive.   



Thomas Wilhjelm fastslog, at det har vist sig at være en stor fordel for flere discipliner, at klubberne 

investerer i mindre borde, da det også øger aktiviteten på de større borde i klubberne.  

Endelig nævnte Thomas Wilhjelm, at han nu trækker sig som formand for Skomarudvalget. Han rettede i 

den forbindelse en tak til alle, der har hjulpet ham i løbet af året.  

Formand for Turneringsudvalget Jan Mortensen havde ikke så mange tilføjelser til beretningen.  

Der er åbnet for tilmeldinger til den nye sæson, og Jan Mortensen gjorde i den forbindelse opmærksom 

på, at det er en forudsætning for tilmelding til de individuelle turneringer, at der på forhånd er rekvireret 

en licens for den pågældende spiller.  

Jan Mortensen slog desuden på tromme for den nye turnering, Conny og Jørgen Pedersen Cup, som ligner 

Jørgen Pedersen Cup (det tidligere Tenax). Forskellen består i, at der i den nye turnering skal være tale 

om hold, der består en af en kvindelig og en mandlig spiller.  

Endelig fortalte Jan Mortensen, at der var sendt datoplaner ud. Han bad i den forbindelse klubberne om 

at holde øje med de datoplaner, som ligger på nettet, der så vidt muligt er up-to-date. Der vil 

sandsynligvis komme flere rettelser i datoplanerne undervejs, efterhånden som vi kender antallet af 

deltagere i de forskellige turneringer.  

Formand for Snookerudvalget Thomas Bøgeskov berettede om et år med bump på vejen.  

Udvalget havde haft en sag med karantæne, der vedrørte et af medlemmerne af Snookerudvalget. Men 

udvalget har i mellemtiden fået et nyt medlem.  

Desuden lider disciplinen fremdeles under lukningen af Copenhagen Pool & Snooker Club, som har 

betydet, at der er en del af de spillere, der spillede i denne klub, som Snooker-miljøet ikke længere ser så 

meget til.  

Lukningen har haft en markant negativ indflydelse på Snooker i det storkøbenhavnske område.  

Til gengæld fremhævede Thomas Bøgeskov NM og DM i Aarhus, som begge var meget vellykkede 

arrangementer.  

Danmark fik ovenikøbet en nordisk mester i form af Christopher Vejlager, mens William Bjerregaard 

Jakobsen vandt DM – ligesom han har vundet alle øvrige nationale turneringer, han har stillet op i.  

Fremtiden handler om flere breddeturneringer, større opmærksomhed omkring Snooker, større støtte fra 

Snookerudvalget til de klubber, der har snookerborde, og indførelse af medaljer og pokaler til samtlige de 

Snooker-turneringer, DDBU organiserer.  

Thomas Bøgeskov rettede til sidst en tak til alle spillere, frivillige, dommere og turneringsledere for deres 

engagement i den forgangne sæson.  

Formand for Ungdomsudvalget Kim Henriksen aflagde beretning for første gang og fokuserede på nye 

tiltag i form af juniorcupper på små borde, DM i Keglebillard på små borde og U25 Tour i 5-Kegler.  

I den forbindelse hæftede han sig ved brugen af de små borde, som ikke bør kaldes Skomar-borde. De kan 

nemlig også med fordel bruges af ungdomsspillere, når de skal introduceres til billardsporten, fordi de 



yngste spillere får langt flere succesoplevelser ved at spille Keglebillard på små borde, som bør være 

betegnelsen.  

Det er også lykkedes at få genoplivet ungdoms-DM. I den forbindelse rettede Kim Henriksen en tak til 

Horsens BK for deres engagement.  

Uheldigvis lykkedes det ikke at få tilmeldinger nok til DM til U25 Keglebillard. Kim Henriksen håber på 

større tilslutning til dette DM i fremtiden.  

Foruden de normale juniorcupper har der været afholdt en junior camp, og dem vil der blive flere af i 

fremtiden. Desuden vil Ungdomsudvalget i den kommende sæson også gennemføre DM i Pigerækker for 

U25. Der vil være et DM i KBK i uge 3.  

Internationalt havde DDBU store forventninger i forbindelse med EM for U25 på DOKK1 i Aarhus, men her 

måtte man konstatere, at resultaterne ikke stod mål med forventningerne.  

Til gengæld lykkedes det for tre danske spillere at få medaljer med hjem fra EM for U21 i Spanien i tre 

forskellige rækker, hvilket må siges at være et absolut tilfredsstillende resultat.  

Endelig opfordrede Kim Henriksen samtlige klubber til at få en ungdomsleder, som er ungdomsleder både 

af navn og af gavn, så forældre til kommende billardspillere ved, hvor de skal henvende sig.  

Jimmy Lauridsen tog ordet ved aflæggelse af beretning for Keglebillardudvalget.  

Der er for tiden fire medlemmer af udvalget, men der skal gerne være et eller to medlemmer mere i 

udvalget.  

Udvalget er kørt videre med klubuddannelsen. Der har nu igennem tre år har været 150 personer 

igennem uddannelsen til klubinstruktører for begyndere og nye medlemmer.  

Jimmy Lauridsen rettede i den forbindelse en tak til de klubber, der har lagt lokaler til uddannelsen.  

Udvalget har også forsøgt at lave instruktion for individuelle spillere, men der har været mangel på 

tilslutning.   

Der har også været mangel på tilslutning til Billardens Uge.  

Jimmy Lauridsen beklagede i den forbindelse på udvalget vegne, at udvalget valgte ikke at gennemføre 

Billardens Uge grundet den manglende tilslutning. De 15 tilmeldte klubber skulle have haft lov at 

gennemføre arrangementet med støtte fra DDBU.  

Udvalget vil i stedet forsøge at gennemføre Billardens Uge i løbet af efteråret. Her vil sekretariatet ikke 

længere stå for mangfoldiggørelse af materialet. Materialet vil i stedet blive sendt til klubberne med 

henblik på mangfoldiggørelse.  

Keglebillardudvalget vil desuden hen over sommeren kigge på turneringsreglement og spilleregler.   

Forslagene vil blive sendt videre til Turneringsudvalget, som afgør, om forslagene skal implementeres.  

Der var ingen til stede til at uddybe beretningerne fra Caramboleudvalget, Pooludvalget, 5-Kegleudvalget 

og Kvindeudvalget.  



Bestyrelsens beretning blev godkendt, idet alle stemte for.  

Ad 5 Ordensudvalget og Sportsappeludvalgets beretninger  

Her var der intet nyt. Begge beretninger blev godkendt med alle stemmer for.  

Ad 6 Regnskabsaflæggelse  

Kasserer Jane Lund Hansen berettede om et spændende år, og hun rettede en stor tak til Torsten 

Danielsson og Jan Bemmann for deres hjælp i løbet af året.  

Regnskabet udviste et driftsoverskud på kr. 217.000, hvilket har styrket egenkapitalen, som også var 

formålet i 2024, idet DDBU ellers i forårsmåneder kunne få problemer med likviditeten, da hovedparten 

af indtægterne kommer om sommeren.  

DDBU vil gerne forbedre egenkapitalen yderligere af samme årsag.  

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.  

Ad 7. Vedtagelse af Visionsplaner  

Formand Torsten Danielsson gennemgik Visionsplanen, der udløber i 2029.   

Visionsplanen er vedhæftet denne mail.  

Efter gennemgangen var der åbent for spørgsmål.  

Lars Nielsen fra Skælskør BC undrede sig over, at klubudvikling ikke indgik i Visionsplanen.  

Torsten Danielsson svarede, at klubudvikling er en del af de tre nye strategispor, som er aftalt med 

Danmarks Idrætsforbund, som indgår i Visionsplanen. De to andre er strategispor er vækst og 

talentudvikling. Torsten Danielsson fremhævede, at klubudvikling er dét af de tre spor, som har allermest 

politisk vægt, da det er afgørende, at klubberne overlever.  

Ove H. Jensen tog ordet i sin egenskab af æresmedlem af DDBU. Han erklærede sig enig i Visionsplanen, 

men han undrede sig over, at klubberne under det gamle Vestjysk Billard Union (VBU) ikke var omtalt i 

Visionsplanen. Han spurgte i den forbindelse, om unionen har droppet tankerne om at få klubberne i 

området tilbage til DDBU.  

Torsten Danielsson svarede, at VBU har skiftet formand, og at der er en positiv dialog med den nye VBU-

formand.  

For nuværende har DDBU cirka halvdelen af de gamle VBU-klubber som medlemmer. Torsten Danielsson 

har som ambition at få alle de gamle VBU-klubber tilbage til DDBU på lidt længere sigt.  

Visionsplanen blev enstemmigt vedtaget.  

Ad 8 Indkomne forslag  

Her var indkommet et forslag fra bestyrelsen om ændring af bestyrelsesstrukturen.  



Ændringen vil medføre, at bestyrelsen fremover skal bestå af seks medlemmer: Formand, næstformand, 

kasserer og formændene for Turneringsudvalget, Kvindeudvalget og Ungdomsudvalget.  

Dette betyder, at posten som anden næstformand afskaffes, og at Forretningsudvalget nedlægges. 

Samtidig får forslaget den konsekvens, at formændene for disciplinudvalgene ikke længere skal være 

medlemmer af bestyrelsen.  

Formand Torsten Danielssons argumenter for ændringen var, at den nuværende struktur har fungeret i 

fem år, men at strukturen ikke har været velfungerende nok, og at bestyrelsen har været svær at lede. 

Desuden har det med 10-11 medlemmer været meget svært at samle bestyrelsen til møder, uagtet at 

nogle af møderne er foregået på Teams.  

Endelig fremhævede Torsten Danielsson, at DIF støtter ændringen, som også vil betyde, at de 

disciplinansvarlige i langt højere grad kan fokusere på deres egen disciplin.  

Forslaget blev godkendt med alle stemmer for.  

Ad 9 Forslag til vedtægtsændringer  

Da forslaget i punkt 8 var vedtaget, meddelte Ove H. Jensen, at vedtagelsen vil medføre redaktionelle 

ændringer i vedtægterne.  

Derfor skal der ikke længere refereres til Forretningsudvalget i vedtægterne, da udvalget ikke længere 

eksisterer. Af samme årsag skal alle henvisninger til Forretningsudvalget stryges af vedtægterne.  

De steder, hvor Forretningsudvalget er nævnt, skal erstattes af ’bestyrelsen’. 

Alle stemte også for denne ændring af vedtægterne.  

Ad 10 Budgetforelæggelse, godkendelse af gebyrer og kontingenter  

Budgettet opererer med et driftsoverskud på 180.000 kroner.  

Jane Lund Hansen gjorde opmærksom på, at der er en ændring af det udsendte budget, idet 200.000 

kroner fra posten lønninger flyttes ned i strategisporet.   

Der er tale om en teknikalitet, men Torsten Danielsson gjorde opmærksom på, at det er en vigtig 

teknikalitet, da DDBU i modsat fald skulle betale pengene tilbage til DIF.  

Per Jensen, BK Frem, spurgte om et regnskab for DDBU Event.  

Jane Lund Hansen og Torsten Danielsson svarede i forening, at der er tale om et offentligt selskab, hvis 

resultat derfor kan findes ved søgning. Men ved fremtidige årsmøder vil et selvstændigt regnskab for 

DDBU Event blive lagt frem.  

Kontingenter og gebyrer ændres efter planen ikke.  

Budgettet skal ikke godkendes, da det netop skal fremlægges. Derimod skal kontingenter og gebyrer 

godkendes, og da disse er uændrede, stemte alle delegerede for.  

 



Ad 11 Valg   

Marianne Mortensen ønskede at koncentrere sig om posten som formand for Kvindeudvalget. Derfor 

genopstillede hun ikke som næstformand.  

Der var to kandidater til den ledige post. Det var Lars Laybourn fra BK Gilleleje og Per Jensen fra BK Frem.  

Begge kandidater fremlagde kandidattaler på årsmødet.  

Efter fremlæggelsen var der afstemning, som gav som resultat, at Lars Laybourn blev valgt som 

næstformand i to år for DDBU med 28 stemmer mod 20 stemmer til Per Jensen, mens tre stemmer var 

blanke.  

Lars Laybourn takkede efterfølgende for valget.  

Jane Lund Hansen valgtes med akklamation som kasserer for en toårig periode.  

Marianne Mortensen valgtes med akklamation som formand for Kvindeudvalget for en toårig periode.  

Formanden for Ordensudvalget, Ove H. Jensen, havde valgt at trække sig. I stedet valgtes Mikael Toft som 

ny formand for tre år med akklamation.  

Nyt medlem af Ordensudvalget blev Jesper Vedstesen, Horsens BK, som blev valgt for to år med 

akklamation.  

Suppleanter for Ordensudvalget blev for et år Henning Nielsen, Sønderborg BC, samt Jens Skøtt, Gråsten 

BC. Begge blev valgt med akklamation.  

Som revisorer valgtes Jan Bemmann, Vejby BK, og Jesper Skov Jørgensen, BK Bristol for et år. Begge 

valgtes med akklamation.  

Som revisorsuppleant valgtes Harry Dahl, BK Frem, med akklamation.  

Ad 12 Eventuelt  

Her var der først udnævnelser.  

Som årets spiller valgtes Charlotte Sørensen, Albertslund BC  

Som årets leder valgtes Per Andersen, Randers BK og Skomarudvalget  

Der var ikke en kåring til årets klub, da der efter bestyrelsens opfattelse ikke var en oplagt kandidat som 

årets klub efter de nuværende kriterier.   

Torsten Danielsson lovede, at der i begyndelsen af den nye sæson vil komme kriterier ud om, hvordan 

årets klub i fremtiden skal findes. Bestyrelsen vil gerne forny konceptet.  

Jan Bemmann, Vejby BK, blev udnævnt til æresmedlem.  Han takkede efterfølgende for udnævnelsen. 

Jørgen P. Jørgensen, Sydfyns BK/BK Bristol, var allerede i løbet af sæsonen udnævnt som æresmedlem.  

Palle Bendixen, Horsens BK, blev tildelt DDBU’s fortjenstmedalje i guld.  



Jimmy Lauridsen, Ørbæk BK og Keglebillardudvalget gik herefter på talerstolen med to budskaber.  

For det første ville han gerne takke Ove H. Jensen for hans store arbejde igennem mange år i DDBU. For 

det andet slog han til lyd for, at formændene for disciplinudvalgene skulle tildeles stemmeret på 

årsmødet, nu hvor de ikke længere har en plads i bestyrelsen.  

Per Jensen, BK Frem, ønskede Lars Laybourn tillykke med udvalget. Han tilføjede i den forbindelse, at han 

gik ind for den nye bestyrelsesstruktur, fordi han mener, at det vil gøre arbejdet i bestyrelsen smidigere.  

Mikael Toft, Aars BK og Ordensudvalget, takkede for valget som formand i Ordensudvalget. Han rettede 

samtidig en tak til Ove H. Jensen for det mangeårige samarbejde med ham i Ordensudvalget.  

Ove H. Jensen afsluttede herefter årsmødet.  

Torsten Danielsson takkede Ove H. Jensen for mødeledelsen og dernæst de delegerede for et godt 

årsmøde.  

  

Referent: Niels O. Hansen  

 

 

 

 

 


